



Nr. 8 Penzberg, den 23.03.2020

Herausgegeben von der Stadt Penzberg, Karlstr. 25, 82377 Penzberg, Tel: 08856/813-0

Das Amtsblatt erscheint in der Regel zum 10. und 25. jeden Monats. Verantwortlich: Erste Bürgermeisterin Elke Zehetner

Inhaltsverzeichnis:

- Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des ersten Bürgermeisters am 15. März 2020
- Bekanntmachung des Musterstimmzettels für Stichwahl des ersten Bürgermeisters am 29. März 2020
- Bekanntmachung der Sitzung des Wahlausschusses zur Festlegung des Ergebnisses für die Stichwahl des ersten Bürgermeisters am 29. März 2020 und zur Festlegung des Ergebnisses für die Wahl des Stadtrates am 15. März 2020

Bekanntmachung

des Ergebnisses der Wahl des ersten Bürgermeisters am 15. März 2020

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.03.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des ersten Bürgermeisters festgestellt:

1.	Die Zahl der Stimmberechtigten:	12826
	Die Zahl der Personen, die gewählt haben:	8509
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:	8467
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel:	42

Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber:

Ordnungszahl	Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stim- men
01	Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)	Korpan, Stefan, Verwaltungsfachwirt	2060
02	BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN (GRÜNE)	Engel, Kerstin, Dr., Diplom-Biologin	1012
05	Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	Zehetner, Elke, DiplVerww. (FH), Erste Bürgermeisterin	2331
07	Bürger für Penzberg (BfP)	Jabs, Armin, DiplBetriebsw. (FH), Versicherungsfachwirt	822
08	Freie Lokalpolitik Penzberg (FLP)	Kühberger, Michael, Dachdecker- und Spenglermeister	316

09	Penzberg MITEINANDER	Bocksberger, Markus, Gastronom	1926
	(PM)		

2. Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass keine Person mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und deshalb am 29.03.2020 (zweiter Sonntag nach dem Wahltag) eine Stichwahl stattfindet.

Die Stichwahl findet zwischen den beiden folgenden Personen statt:

Ordnungs- zahl	Name des Wahlvor- schlagsträgers (Kenn- wort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stimmen
05	Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	Zehetner, Elke, DiplVerww. (FH), Erste Bürgermeisterin	2331
01	Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)	Korpan, Stefan, Verwaltungsfachwirt	2060

Bekanntmachung

des Musterstimmzettels für Stichwahl des ersten Bürgermeisters am 29. März 2020

MUSTER



Auf dem Stimmzettel darf nur eine Bewerberin oder ein Bewerber angekreuzt werden!

Stimmzettel zur Bürgermeister-Stichwahl

in der Stadt Penzberg

am 29. März 2020

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU)	Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Korpan Stefan, Verwaltungsfachwirt	Zehetner Elke, DiplVerww. (FH), Erste Bürgermeisterin, Kreisrätin

Bekanntmachung

der Sitzung des Wahlausschusses zur Festlegung des Ergebnisses für die Stichwahl des ersten Bürgermeisters am 29. März 2020 und zur Festlegung des Ergebnisses für die Wahl des Stadtrates am 15. März 2020

Die Sitzung des Wahlausschusses gem. § 92 Abs. 1 der Gemeinde- und Landkreiswahlordnung zur Festlegung des Wahlergebnisses findet am Montag, 30. März 2020, um 17.00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, II. OG, Karlstr. 25,

am Montag, 30. März 2020, um 17.00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, II. OG, Karlstr. 25, 82377 Penzberg, statt.

Der Zutritt ist für jedermann gestattet (Art. 17 Abs. 1 und 2 des Gemeinde- und Landkreiswahlgesetzes). Der Wahlausschuss kann jedoch die Öffentlichkeit ausschließen, soweit die Rücksichten auf das Wohl der Allgemeinheit oder auf berechtigte Ansprüche Einzelner dies notwendig machen.

Falls eine weitere Sitzung erforderlich wird, wird diese rechtzeitig öffentlich bekannt gemacht.

Penzberg, den 20.03.2020 Stadt Penzberg

> Peter Holzmann Wahlleiter